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Forslag til nye statutter for Ungdommens 
kirkemøte 

 
 

Sammendrag  
Ungdommens kirkemøte (UKM) består av representanter under 30 år fra bispedømmene, 
de kristne barne- og ungdomsorganisasjonene og de sentralkirkelige råd. Oslo 
bispedømme foreslår en endring i reglene for representasjon på UKM slik at de kan få en 
ekstra representant fra Døvekirken på UKM. Dette vil bli parallelt med ordningen for de 
tre nordligste bispedømmene, som har en ekstra samisk representant hver. I tillegg ønsker 
Oslo bispedømme at Landsungdomsrådet for døve (LUD) kan sende en ekstra direkte 
representant. Saken er behandlet i Utvalg for ungdomsspørsmål (Ufung), og det foreslås 
at Oslo bispedømme får en ekstra representant på lik linje med de tre nordligste 
bispedømmene. 
 
I tilknytning til denne saken gikk Ufung gjennom statuttene for Ungdommens kirkemøte 
og foreslår noen flere endringer. 
 

Forslag til vedtak
Kirkerådet vedtar de foreslåtte endringer i Statutter til Ungdommens kirkemøte  
 
 

DEN NORSKE KIRKE 
Kirkerådet, Mellomkirkelig råd, Samisk kirkeråd 

KR 13/10 
Oslo, 11.-13. mars 2010 
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Saksorientering  

Bakgrunn 
Kirkerådet har mottatt brev av 26.06.09 fra Oslo bispedømme vedrørende representasjon 
i UKM. Ungdomsrådet i Oslo bispedømme (URO) har behandlet en forespørsel fra 
Landsungdomsrådet for døve (LUD) angående representasjon av døve i URO og på 
UKM. Oslo bispedømmeråd foreslår, sammen med URO og LUD en endring av regler 
for representasjon på Ungdommens kirkemøte for å sikre døve representasjon og 
tilrettelegging for tegnspråkbrukere. De ber om at Ungdomsrådet i Oslo skal få sende en 
ekstra representant på UKM på lik linje med de tre nordligste bispedømmene, som har en 
ekstra samisk representant hver. I tillegg ønsker de at LUD kan sende en direkte 
representant på UKM, slik at det er to døve representanter som sendes til UKM med alle 
rettigheter. 
 
Saksorientering 
Kirkerådet vedtok i sak 38/02 at det årlig skal arrangeres et Ungdommens kirkemøte. 
Kirkerådet vedtok stattutter for UKM i sak KR 18/04. I henhold til statuttene består UKM 
av to utsendinger fra hver av Den norske kirkes bispedømmer, én samisk utsending fra 
hver av de tre nordligste bispedømmene, én utsending fra hver av organisasjonene som 
driver ungdomsarbeid tilknyttet Den norske kirke, medlemmer av Utvalg for 
ungdomsspørsmål, samt de medlemmer av bispedømmerådene, Kirkerådet, Samisk 
kirkeråd og Mellomkirkelig råd som er under 30 år.   
 
Oslo bispedømmeråd ønsker en endring i statuttene slik at representasjonen fra 
Døvekirken kan utvides. Dagens ordning for døverepresentasjon er at Døvekirken ved 
LUD får invitasjon til å delta på UKM på linje med de andre organisasjonene. 
Organisasjonene kan sende en representant med alle rettigheter. Døvekirken er i 
utgangspunktet ikke en organisasjon, men en kirkelig virksomhet organisert som et prosti 
under Oslo bispedømmeråd. Oslo bispedømmeråd uttaler at Døvekirken ut fra de 
gjeldende ordninger bør sende sin representant via URO. Ungdomsrådet i Oslo 
bispedømme har gått gjennom sine valgordninger og vedtatt at LUD får en 
direkterepresentant i URO.  
 
LUD begrunner den ekstra representanten med erfaringer fra tidligere UKM og fra 
Døvekirkens representant på Kirkemøtet. Deres felles erfaringer var at tempoet på 
UKM/KM var høyt og arbeidsmengden stor. I og med at døve er tegnspråkbrukere, 
understrekes det hvor viktig det er å kunne samarbeide og diskutere med noen på sitt eget 
språk. Oslo bispedømmeråd og URO uttaler at argumentet om tilgjengelighet og 
tilrettelegging er sterkt og støtter LUDs forslag og ber Kirkerådet vurdere hvilke 
rettigheter som skal ligge til representantene. 
 
Saken var oppe på Ufungs møte 11.-12.desember 2009. Ufung støtter at Oslo får en 
representant ekstra på lik linje med de tre nordligste bispedømmene og foreslår at dette 
innarbeides i UKMs statutter.  I spørsmålet om det kan sendes to døve representanter til 
UKM med alle rettigheter, uttaler Ufung at dette er mer problematisk. LUD ligger i 
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utgangspunktet under Oslo bispedømme og kan ikke forstås som en organisasjon, selv 
om dette har vært tidligere praksis. Det kan argumenteres med at LUD er en del av 
ungdomsorganiseringen i kirken som et eget organ, og derfor skal kunne få sende flere 
representanter. Ufung ser at det vil være en fordel at det er flere som bruker døvespråk på 
UKM. Ufung mener at det er mulig å dekke behovet som understrekes i brevet, med at 
LUD kan sende en representant/observatør slik at det er flere døve som deltar på UKM.  
 
Ufungs vedtak: Oslo bispedømme sender tre delegater til UKM, hvor en av plassene 
tilhører LUD. Det gis videre adgang til å sende en ekstra representant med 
observatørstatus til UKM. Se forslag til nye statutter pkt. 6.1. 
 
 

Forslag til endringer i statuttene for Ungdommens kirkemøte: 

• Nytt punkt 2 (punkt 8 flyttes opp): Ungdommens kirkemøte skal utføre sitt arbeid 
i lojalitet mot den evangelisk-lutherske lære. 

• Endring i punkt 4: Ungdommens kirkemøte behandler og uttaler seg i saker som 
angår (ungdom i – foreslått fjernes) Den norske kirke nasjonalt og internasjonalt. 
Ungdommens kirkemøte har rett til å anmelde saker til behandling på Kirkemøtet. 

• Endring i punkt 6 (sammenslåing av tidligere 5-6-7):  
Delegater til Ungdommens kirkemøte: 
6.1. Ungdommens kirkemøte består av to utsendinger fra hver av Den norske 
kirkes bispedømmer, én samisk utsending fra hver av de tre nordligste 
bispedømmene, en utsending fra Døvekirken i Oslo bispedømme (foreslått satt 
inn), én utsending fra hver av organisasjonene som driver ungdomsarbeid 
tilknyttet Den norske kirke, medlemmer av Utvalg for ungdomsspørsmål, samt de 
medlemmer av bispedømmerådene, Kirkerådet, Samisk kirkeråd og 
Mellomkirkelig råd som er under 30 år. De fire representantene som ble valgt til 
Kirkemøtet inviteres til det påfølgende UKM med møte-, tale-, forslag- og 
stemmerett (foreslått satt inn) 
6.2. Utsendingene fra bispedømmene velges av og blant bispedømmets 
Ungdomsråd, som igjen må være valgt på bispedømmets Ungdomsting. 
Kirkerådets sekretariat kan i særlige tilfeller gi dispensasjon fra dette. 
 
6.3. Utsendingen fra organisasjonene oppnevnes av organisasjonens landsstyre 
eller lignende. Kirkerådets sekretariat kan i særlige tilfeller gi dispensasjon fra 
dette. 

 

Forslag til nye statutter for UKM  
___________________________________________________________________ 
 
1. Ungdommens kirkemøte arrangeres av Kirkerådets sekretariat. Utvalg for 

ungdomsspørsmål er med i forberedelser og gjennomføring av Ungdommens 
kirkemøte.  
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2. Ungdommens kirkemøte skal utføre sitt arbeid i lojalitet mot den evangelisk-lutherske 

lære. 
 
3. Saker til Ungdommens kirkemøte må anmeldes til Kirkerådets sekretariat senest 14 

uker før møtet.  
 
4. Ungdommens kirkemøte behandler og uttaler seg i saker som angår Den norske kirke 

nasjonalt og internasjonalt. Ungdommens kirkemøte har rett til å anmelde saker til 
behandling på Kirkemøtet.  

 
5. Ungdommens kirkemøte velger 4 representanter med tale og forslagsrett til å delta på 

Kirkemøtet.  
 
6. Delegater til Ungdommens kirkemøte: 
 

6.1. Ungdommens kirkemøte består av to utsendinger fra hver av Den norske kirkes 
bispedømmer, én samisk utsending fra hver av de tre nordligste bispedømmene, en 
utsending fra Døvekirken i Oslo bispedømme, én utsending fra hver av 
organisasjonene som driver ungdomsarbeid tilknyttet Den norske kirke, medlemmer av 
Utvalg for ungdomsspørsmål, samt de medlemmer av bispedømmerådene, Kirkerådet, 
Samisk kirkeråd og Mellomkirkelig råd, som er under 30 år.  De fire representantene 
som ble valgt til Kirkemøtet foregående år inviteres til det påfølgende UKM med  
møte-, tale-, forslag- og stemmerett. 
 
6.2: Utsendingene fra bispedømmene velges av og blant bispedømmets Ungdomsråd, 
som igjen må være valgt på bispedømmets Ungdomsting. Kirkerådets sekretariat kan i 
særlige tilfeller gi dispensasjon fra dette. 
 
6.3. Utsendingen fra organisasjonene oppnevnes av organisasjonens landsstyre eller 
lignende. Kirkerådets sekretariat kan i særlige tilfeller gi dispensasjon fra dette. 

 
7. Ungdommens kirkemøte vedtar selv nærmere regler og foretningsorden for 

gjennomføring av Ungdommens kirkemøte. 
 
 

Økonomiske/administrative konsekvenser  
I punkt 6.1 ønsker Ufung å legge til at de representantene som ble valgt til Kirkemøtet 
foregående år inviteres med alle rettigheter, i tillegg til bispedømmenes ordinære 
representanter. Dette for å sikre større kontinuitet på UKM. Representantene vil kunne ta 
med seg erfaringene fra Kirkemøtet inn på UKM. Kostnadene for disse ekstra 
representantene vil beløpe seg til ca. kr. 7 000. 
 
 


